
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-209

PUBLIÉ LE 27 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-04-27-00012 - Décision modificative N° 2021-284 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé PALPI 80. (2 pages) Page 4

R32-2021-04-27-00013 - Décision modificative N° 2021-285 de financement

FIR au titre de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis. (2 pages) Page 7

R32-2021-04-27-00016 - Décision modificative N° 2021-289 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé GEPALH. (2 pages) Page 10

R32-2021-04-27-00021 - Décision modificative N° 2021-294 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé de Santé en Périnatalité des

Hauts de France OREHANE. (2 pages) Page 13

R32-2021-04-16-00011 - Décision modificative N° 2021-306 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé RSCC. (2 pages) Page 16

R32-2021-04-16-00017 - Décision modificative N° 2021-3122 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique Oise Est. (2

pages) Page 19

R32-2021-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-316 de financement

FIR au titre de l'année 2021au Réseau de Santé NEURODEV. (2 pages) Page 22

R32-2021-04-16-00023 - Décision modificative N° 2021-318 de financement

FIR au titre de l'année 2021 au Réseau de Santé MEOTIS. (2 pages) Page 25

R32-2021-03-30-00016 - Décision N° 2021-224 de financement FIR au titre

de l'année 2021à la Plateforme EOLLIS. (2 pages) Page 28

R32-2021-03-30-00017 - Décision N° 2021-226 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Espace Santé du Littoral. (2 pages) Page 31

R32-2021-03-30-00018 - Décision N° 2021-227 de financement FIR au titre

de l'année 2021à Étincelle de la Sambre. (2 pages) Page 34

R32-2021-03-30-00019 - Décision N° 2021-228 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé ACSSO. (2 pages) Page 37

R32-2021-03-30-00020 - Décision N° 2021-229 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. (2 pages) Page 40

R32-2021-03-30-00021 - Décision N° 2021-230 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Onco-Oise. (2 pages) Page 43

R32-2021-03-30-00022 - Décision N° 2021-231 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Perspectives contre le cancer.  (2 pages) Page 46

R32-2021-03-30-00023 - Décision N° 2021-232 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Prévention Artois. (2 pages) Page 49

R32-2021-03-30-00024 - Décision N° 2021-233 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé EMERA. (2 pages) Page 52

2



R32-2021-04-02-00016 - Décision N° 2021-257 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à Initiatives Pédagogiques pour les Étudiants Picards en

Santé (IPEPS). (2 pages) Page 55

R32-2021-04-16-00010 - Décision N° 2021-262 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Centre de Santé de l'Alma. (2 pages) Page 58

R32-2021-04-01-00016 - Décision N° 2021-263 de financement FIR au titre de

l'année 2021 à la CPTS BEAUMONT ARTOIS. (2 pages) Page 61

R32-2021-03-30-00015 - Décision N° 2021-265 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis. (2 pages) Page 64

R32-2021-04-06-00004 - Décision N° 2021-275 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de SINCENY. (2 pages) Page 67

R32-2021-04-07-00132 - Décision N° 2021-279 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à Madame le Docteur DEBRAY Amandine. (2 pages) Page 70

R32-2021-04-16-00012 - Décision N° 2021-307 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. (2 pages) Page 73

R32-2021-04-16-00016 - Décision N° 2021-311 de financement FIR au titre de

l'année 2021 au Réseau de Santé Baie de Somme Picardie Maritime. (2

pages) Page 76

R32-2021-04-02-00019 - Décision N° 2021-3122 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Centre de vaccination COVID 19 LILLE FIVES. (2 pages) Page 79

R32-2021-04-02-00018 - Décision N° 2021-328 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants

de Picardie. (2 pages) Page 82

ARS /

R32-2021-03-23-00326 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD HARMONIE à LE

QUESNOY (3 pages) Page 85

R32-2021-03-23-00323 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL

à LANDRECIES (3 pages) Page 89

R32-2021-03-23-00324 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD RESIDENCE

D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN CAMBRESIS (3 pages) Page 93

R32-2021-03-23-00325 - Décision tarifaire initiale
portant modification du

forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD ST JOSEPH 
à LE

QUESNOY  MAROILLES (3 pages) Page 97

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00012

Décision modificative N° 2021-284 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé PALPI 80.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00012 - Décision modificative N° 2021-284 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PALPI 80. 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00012 - Décision modificative N° 2021-284 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PALPI 80. 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00012 - Décision modificative N° 2021-284 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé PALPI 80. 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00013

Décision modificative N° 2021-285 de

financement FIR au titre de l'année 2021 à la

Plateforme Santé Douaisis.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00013 - Décision modificative N° 2021-285 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00013 - Décision modificative N° 2021-285 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00013 - Décision modificative N° 2021-285 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00016

Décision modificative N° 2021-289 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé GEPALH.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00016 - Décision modificative N° 2021-289 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé GEPALH. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00016 - Décision modificative N° 2021-289 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé GEPALH. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00016 - Décision modificative N° 2021-289 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé GEPALH. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-27-00021

Décision modificative N° 2021-294 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé de Santé en Périnatalité des

Hauts de France OREHANE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00021 - Décision modificative N° 2021-294 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé de Santé en Périnatalité des Hauts de France OREHANE. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00021 - Décision modificative N° 2021-294 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé de Santé en Périnatalité des Hauts de France OREHANE. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-27-00021 - Décision modificative N° 2021-294 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé de Santé en Périnatalité des Hauts de France OREHANE. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00011

Décision modificative N° 2021-306 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé RSCC.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00011 - Décision modificative N° 2021-306 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RSCC. 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00011 - Décision modificative N° 2021-306 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RSCC. 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00011 - Décision modificative N° 2021-306 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé RSCC. 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00017

Décision modificative N° 2021-3122 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé Gérontologique Oise Est.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00017 - Décision modificative N° 2021-3122 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique Oise Est. 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00017 - Décision modificative N° 2021-3122 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique Oise Est. 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00017 - Décision modificative N° 2021-3122 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé Gérontologique Oise Est. 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00021

Décision modificative N° 2021-316 de

financement FIR au titre de l'année 2021au

Réseau de Santé NEURODEV.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-316 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé NEURODEV. 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-316 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé NEURODEV. 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00021 - Décision modificative N° 2021-316 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé NEURODEV. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00023

Décision modificative N° 2021-318 de

financement FIR au titre de l'année 2021 au

Réseau de Santé MEOTIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00023 - Décision modificative N° 2021-318 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé MEOTIS. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00023 - Décision modificative N° 2021-318 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé MEOTIS. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00023 - Décision modificative N° 2021-318 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé MEOTIS. 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00016

Décision N° 2021-224 de financement FIR au titre

de l'année 2021à la Plateforme EOLLIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00016 - Décision N° 2021-224 de financement FIR au titre de l'année

2021à la Plateforme EOLLIS. 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00016 - Décision N° 2021-224 de financement FIR au titre de l'année

2021à la Plateforme EOLLIS. 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00016 - Décision N° 2021-224 de financement FIR au titre de l'année

2021à la Plateforme EOLLIS. 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00017

Décision N° 2021-226 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Espace Santé du Littoral.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00017 - Décision N° 2021-226 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Espace Santé du Littoral. 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00017 - Décision N° 2021-226 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Espace Santé du Littoral. 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00017 - Décision N° 2021-226 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Espace Santé du Littoral. 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00018

Décision N° 2021-227 de financement FIR au titre

de l'année 2021à Étincelle de la Sambre.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00018 - Décision N° 2021-227 de financement FIR au titre de l'année

2021à Étincelle de la Sambre. 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00018 - Décision N° 2021-227 de financement FIR au titre de l'année

2021à Étincelle de la Sambre. 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00018 - Décision N° 2021-227 de financement FIR au titre de l'année

2021à Étincelle de la Sambre. 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00019

Décision N° 2021-228 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé ACSSO.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00019 - Décision N° 2021-228 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé ACSSO. 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00019 - Décision N° 2021-228 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé ACSSO. 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00019 - Décision N° 2021-228 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé ACSSO. 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00020

Décision N° 2021-229 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Soins Palliatifs

Haute Picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00020 - Décision N° 2021-229 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00020 - Décision N° 2021-229 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00020 - Décision N° 2021-229 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00021

Décision N° 2021-230 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Onco-Oise.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00021 - Décision N° 2021-230 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Onco-Oise. 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00021 - Décision N° 2021-230 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Onco-Oise. 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00021 - Décision N° 2021-230 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Onco-Oise. 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00022

Décision N° 2021-231 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Perspectives

contre le cancer. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00022 - Décision N° 2021-231 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Perspectives contre le cancer. 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00022 - Décision N° 2021-231 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Perspectives contre le cancer. 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00022 - Décision N° 2021-231 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Perspectives contre le cancer. 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00023

Décision N° 2021-232 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association Prévention Artois.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00023 - Décision N° 2021-232 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Prévention Artois. 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00023 - Décision N° 2021-232 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Prévention Artois. 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00023 - Décision N° 2021-232 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association Prévention Artois. 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00024

Décision N° 2021-233 de financement FIR au titre

de l'année 2021au Réseau de Santé EMERA.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00024 - Décision N° 2021-233 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé EMERA. 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00024 - Décision N° 2021-233 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé EMERA. 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00024 - Décision N° 2021-233 de financement FIR au titre de l'année

2021au Réseau de Santé EMERA. 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-02-00016

Décision N° 2021-257 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à Initiatives Pédagogiques pour

les Étudiants Picards en Santé (IPEPS).

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00016 - Décision N° 2021-257 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Initiatives Pédagogiques pour les Étudiants Picards en Santé (IPEPS). 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00016 - Décision N° 2021-257 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Initiatives Pédagogiques pour les Étudiants Picards en Santé (IPEPS). 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00016 - Décision N° 2021-257 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Initiatives Pédagogiques pour les Étudiants Picards en Santé (IPEPS). 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00010

Décision N° 2021-262 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Santé de l'Alma.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00010 - Décision N° 2021-262 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Santé de l'Alma. 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00010 - Décision N° 2021-262 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Santé de l'Alma. 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00010 - Décision N° 2021-262 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Santé de l'Alma. 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-01-00016

Décision N° 2021-263 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la CPTS BEAUMONT ARTOIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00016 - Décision N° 2021-263 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la CPTS BEAUMONT ARTOIS. 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00016 - Décision N° 2021-263 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la CPTS BEAUMONT ARTOIS. 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-01-00016 - Décision N° 2021-263 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la CPTS BEAUMONT ARTOIS. 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-03-30-00015

Décision N° 2021-265 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à la Plateforme Santé Douaisis.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00015 - Décision N° 2021-265 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00015 - Décision N° 2021-265 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-03-30-00015 - Décision N° 2021-265 de financement FIR au titre de l'année

2021 à la Plateforme Santé Douaisis. 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-06-00004

Décision N° 2021-275 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Centre de Prélèvement

COVID 19 de SINCENY.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-06-00004 - Décision N° 2021-275 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de SINCENY. 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-06-00004 - Décision N° 2021-275 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de SINCENY. 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-06-00004 - Décision N° 2021-275 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Centre de Prélèvement COVID 19 de SINCENY. 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-07-00132

Décision N° 2021-279 de financement FIR au titre

de l'année 2021 à Madame le Docteur DEBRAY

Amandine.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-07-00132 - Décision N° 2021-279 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Madame le Docteur DEBRAY Amandine. 70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-07-00132 - Décision N° 2021-279 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Madame le Docteur DEBRAY Amandine. 71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-07-00132 - Décision N° 2021-279 de financement FIR au titre de l'année

2021 à Madame le Docteur DEBRAY Amandine. 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00012

Décision N° 2021-307 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Soins Palliatifs

Haute Picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00012 - Décision N° 2021-307 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00012 - Décision N° 2021-307 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00012 - Décision N° 2021-307 de financement FIR au titre de l'année

2021 au Réseau de Soins Palliatifs Haute Picardie. 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-16-00016

Décision N° 2021-311 de financement FIR au titre

de l'année 2021 au Réseau de Santé Baie de

Somme Picardie Maritime.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00016 - Décision N° 2021-311 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Réseau de Santé Baie de Somme Picardie Maritime. 76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00016 - Décision N° 2021-311 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Réseau de Santé Baie de Somme Picardie Maritime. 77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-16-00016 - Décision N° 2021-311 de financement FIR au titre de l'année 2021

au Réseau de Santé Baie de Somme Picardie Maritime. 78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-02-00019

Décision N° 2021-3122 de financement FIR au

titre de l'année 2021au Centre de vaccination

COVID 19 LILLE FIVES.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00019 - Décision N° 2021-3122 de financement FIR au titre de l'année

2021au Centre de vaccination COVID 19 LILLE FIVES. 79



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00019 - Décision N° 2021-3122 de financement FIR au titre de l'année

2021au Centre de vaccination COVID 19 LILLE FIVES. 80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00019 - Décision N° 2021-3122 de financement FIR au titre de l'année

2021au Centre de vaccination COVID 19 LILLE FIVES. 81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-02-00018

Décision N° 2021-328 de financement FIR au titre

de l'année 2021à l'Association CGEP Collège des

Généralistes Enseignants de Picardie.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00018 - Décision N° 2021-328 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 82



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00018 - Décision N° 2021-328 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 83



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-02-00018 - Décision N° 2021-328 de financement FIR au titre de l'année

2021à l'Association CGEP Collège des Généralistes Enseignants de Picardie. 84



ARS

R32-2021-03-23-00326

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HARMONIE à LE QUESNOY

ARS - R32-2021-03-23-00326 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HARMONIE à LE QUESNOY

85



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD HARMONIE A LE QUESNOY 
FINESS : 59 080 907 5  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Harmonie de LE QUESNOY et géré par le gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00326 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HARMONIE à LE QUESNOY

86



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 421 682,91 € au titre de l’année 2021, 

dont 1 619,97 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 473,58 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 091 421,88 35,18 

UHR 0,00  

PASA 66 094,45  

Financements complémentaires 238 592,00  

Hébergement temporaire 25 574,58 35,03 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 420 062,94 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 089 801,91 35,13 

UHR 0,00  

PASA 66 094,45  

Financements complémentaires 238 592,00  

Hébergement temporaire 25 574,58 35,03 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 338,58 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00326 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HARMONIE à LE QUESNOY

87



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA identifiée sous le 

numéro FINESS : 69 003 389 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 907 5). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00326 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD HARMONIE à LE QUESNOY

88



ARS

R32-2021-03-23-00323

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

ARS - R32-2021-03-23-00323 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

89



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD PAYS DE MORMAL A LANDRECIES 
FINESS : 59 078 344 5  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28/102016 relative au renouvellement de l'autorisation de l’EHPAD 

Pays de Mormal de LANDRECIES et géré par le gestionnaire Mdr de Landrecies ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00323 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

90



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 924 927,43 € au titre de l’année 2021, 

dont 1 511,28 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 77 077,29 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 765 543,11 46,61 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 159 384,32  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  923 416,15 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 764 031,83 46,52 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 159 384,32  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 951,35 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00323 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

91



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Mdr de Landrecies identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 120 2 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 344 5). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00323 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

92



ARS

R32-2021-03-23-00324

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

ARS - R32-2021-03-23-00324 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

93



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE A LE CATEAU EN CAMBRESIS 
FINESS : 59 078 743 8  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 13 novembre 2018 relative à la création d'une UHR à l’EHPAD 

Résidence d'Automne de LE CATEAU EN CAMBRESIS et géré par le gestionnaire CH de Le 

Cateau en cambrésis ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00324 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

94



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 2 557 785,93 € au titre de l’année 2021, 

dont 962,32 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 213 148,83 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 579 171,07 54,08 

UHR 235 742,90  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 457 805,45  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 145 241,96 48,22 

PFR 139 824,55  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 556 823,61 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 578 208,75 54,05 

UHR 235 742,90  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 457 805,45  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 145 241,96 48,22 

PFR 139 824,55  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 213 068,63 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00324 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

95



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Cateau en cambrésis identifiée sous 

le numéro FINESS : 59 078 162 1 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 743 8). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00324 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

96



ARS

R32-2021-03-23-00325

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ST JOSEPH 

à LE QUESNOY  MAROILLES

ARS - R32-2021-03-23-00325 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ST JOSEPH 

à LE QUESNOY  MAROILLES

97



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD SAINT JOSEPH A LE QUESNOY / MAROILLES 
FINESS : 59 079 470 7  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 24 juin 2015 relative à la modification de la répartition de capacité 

de l’EHPAD Saint Joseph de LE QUESNOY / MAROILLES et géré par le gestionnaire Temps de vie 

; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00325 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ST JOSEPH 

à LE QUESNOY  MAROILLES

98



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 909 127,21 € au titre de l’année 2021, 

dont 280,22 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 75 760,60 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 757 933,21 35,80 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 151 194,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  908 846,99 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 757 652,99 35,79 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 151 194,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 75 737,25 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00325 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ST JOSEPH 

à LE QUESNOY  MAROILLES

99



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Temps de vie identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 080 506 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 470 7). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00325 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ST JOSEPH 

à LE QUESNOY  MAROILLES

100


